
Uchwała Nr II/220/2021

z dnia 15 listopada 2021 r.

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej.

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 2137) w związku z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) po rozpatrzeniu 

wniosku Burmistrza Opoczna  Nr Bż.300.6.2021.P  z dnia 4 listopada  2021 

roku w sprawie możliwości spłaty  pożyczki długoterminowej doręczonego do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 10 listopada 2021 roku Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

1) Bogdan Łągwa – przewodniczący
2) Łukasz Szczepanik     – członek
3) Magdalena Budziarek  – członek

uchwala, co następuje :

Opiniuje się negatywnie możliwość spłaty przez Gmina Opoczno 

pożyczki długoterminowej do wysokości 4.166.659  zł (cztery miliony sto 

sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset pięćdziesiąt dziewięć złotych) z 

przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 

Opoczno  na 2021 rok  zgodnie z uchwała nr XXXVIII/409/2021 z dnia 28 

października 2021 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu roku 2021. 

Uzasadnienie

 Zgodnie z art. 13 pkt 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych 

do zadań izby należy wydawanie , na wniosek organu wykonawczego jednostki 

samorządu terytorialnego, opinii  o możliwości spłaty zaciąganej przez 

jednostkę samorządu terytorialnego m.in. pożyczki. 
W uchwale nr XXXVIII/409/2021 z dnia 28 października 2021 roku  Rady 

Miejska postanowiła zaciągnąć  pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Łodzi w wysokości 4.166.659 zł na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2021.  Budżet jednostki, 

Elektronicznie podpisany przez:

Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi

dnia 15 listopada 2021 r.



zaktualizowany uchwałę Nr  XXXVIII/411/2021 z dnia 28 października 2021 

roku, faktycznie przewiduje deficyt budżetowy w wysokości 26.272.746,30 zł 
oraz  zakłada pokrycie tego deficytu m.in. pożyczkami z WFOŚiGW w Łodzi w 

kwocie 4.778.942 zł. Jednocześnie budżet jednostki planuje kwotę przychodów 

w tytułu pożyczki WFOŚiGW w wysokości 4.778.942 zł. 
W zakresie kwoty zaciąganej pożyczki będącej przedmiotem wniosku należy 

stwierdzić, że uchwała nr XXXVIII/409/2021  pozostaje w zgodności z uchwałą 

budżetową, a także z uchwałą Rady Miejskiej w Opocznie w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021-2037.

          Uchwała nr XXXVIII/409/2021 z dnia 28 października 2021 roku w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

roku 2021 w § 1 ust.2 stanowi, że całkowita spłata pożyczki nastąpi w 2036 

roku.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Rada Miejska zaplanowała w roku 2036 

rozchody na spłatę rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 

wartościowych w wysokości 215.514 zł.  Tym samym nasuwa się prosty 

wniosek, że Gmina Opoczno nie ma możliwości spłaty w roku 2036 pożyczki w 

wysokości 4.166.659 zł, gdyż w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

zaplanowano zbyt małą kwotę rozchodów. Z tego powodu Skład Orzekający 

wydał opinie negatywną.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Izby. 


